
                                                                              
UCHWAŁA  NR XIV/80/07 

RADY  GMINY  DUSZNIKI 

z dnia  28 sierpnia 2007r. 
 

w sprawie: ustalenia zasad wypłacania oraz  wysokości diet przysługujących 
                   radnym i sołtysom. 

 

Na podstawie art.25 ust. 4 i 6 i art.37 „b” ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

Nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późniejszymi zmianami) i § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 

lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 

710), uchwala się co następuje: 

§ 1.  Maksymalną wysokość diety radnego ustala się zgodnie z brzmieniem art. 25 ust. 6 ustawy o 

samorządzie gminnym.   

§ 2.  Ustala się następującą wysokość diet – miesięcznych ryczałtów - przysługujących za udział w 

pracach organów gminy Duszniki: 

- dla radnego Rady Gminy                                  -  32,80% maksymalnej wysokości diety, 

- dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy          -  44,80%           „                   „           „ 

- dla przewodniczących komisji stałych              -  44,80%           „                   „           „ 

- dla przewodniczącego Rady Gminy                  -  92,70%           „                   „           „ 

§ 3. Wysokość diety dla sołtysów za udział w sesji rady gminy wynosi 13,90 % maksymalnej                     

wysokości diety. 

§ 4. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na posiedzeniu, potrąca się część 

przysługującej kwoty proporcjonalnie do częstotliwości nieobecności i ilości posiedzeń w miesiącu. 

§ 5. Osobami właściwymi do usprawiedliwienia nieobecności są: 

- na sesji - przewodniczący rady, 

- na posiedzeniach komisji – przewodniczący komisji. 

§ 6. Radny w ciągu 7 dni od daty odbycia sesji lub posiedzenia, winien usprawiedliwić swoją 

nieobecność, składając stosowne pisemne wyjaśnienia na ręce przewodniczącego rady lub 

przewodniczącego komisji. 

§ 7. Okolicznościami usprawiedliwiającymi nieobecność radnego są: 

- oddelegowanie do prac związanych z działalnością rady, 

- choroba udokumentowana zaświadczeniem lekarskim. 

- ważne przypadki losowe, 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLV-229/2007 Rady Gminy Duszniki z dnia 22 marca 2006r. 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2007r. 

 
 



 
 

 
 

Wysokość diety po zmianie 
 

(wg kwoty bazowej na rok 2007  - 1.726,74zł x1,5x0,50 = 1.295,06) 
 

 
Dla kogo 

 
% maks. diety 

 
Obecna dieta 

w zł. 

 
Poprzednia 

dieta 

 
Wzrost  

diety o zl. 
 

 
radny (bez funkcji) 
 

 
32,80 

 
425,- 

 
383,- 

 
42,- 

 
 
przewodniczący  komisji 
 

 
44,80 

 
580,- 

 
526,- 

 
54,- 

 
 
wiceprzewodniczący rady 

 
44,80 

 
580,- 

 
526,- 

 
54,- 

 
 
przewodniczący rady 

 
92,70 

     
    1.200,- 

      
    1.134,- 

 
66,- 

 
 
sołtys 

 
13,90 

 
180,- 

 
150,- 

 
30,- 

 
 

 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                         


	Wysokość diety po zmianie 

